
Про внесення змін до Критеріїв визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для галузі національної економіки чи забезпечення потреб територіальної громади в особливий період

**Розпорядження Тернопільської обласної військової адміністрації
від 03 вересня 2025 року N 584/01.02-01**

**Зареєстровано в Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції
09 вересня 2025 р. за N 120/756**

Відповідно до частини першої статті 6, частин першої, шостої статті 41 Закону України "Про місцеві державні адміністрації", підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року N 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року N 650), з метою приведення нормативно-правових актів Тернопільської обласної військової адміністрації у відповідність до вимог чинного законодавства України **зобов'язую:**

1. Внести зміни до Критеріїв визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для галузі національної економіки чи забезпечення потреб територіальної громади в особливий період, затверджених розпорядженням Тернопільської обласної військової адміністрації від 20 грудня 2024 року N 766/01.02-01, зареєстрованих в Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 20 грудня 2024 року за N 144/634, виклавши їх у новій редакції, що додаються.

2. Це розпорядження набирає чинності після державної реєстрації Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції з дня його офіційного опублікування.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника начальника Тернопільської обласної військової адміністрації Степана Куйбіду.

Начальник військової адміністрації

В'ячеслав НЕГОДА

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження Тернопільської обласної військової адміністрації

20 грудня 2024 року N 766/01.02-01

(в редакції розпорядження Тернопільської обласної військової адміністрації

від 03 вересня 2025 року N 584/01.02-01)

КРИТЕРІЇ

визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для галузі національної економіки чи забезпечення потреб територіальної громади в особливий період

1. Визначення підприємств, установ, організацій критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період здійснюється Тернопільською обласною військовою адміністрацією щодо підприємств, установ, організацій комунальної форми власності, а також підприємств, установ, організацій, які розташовані на території Тернопільської області та провадять діяльність у сфері:

сільського, лісового або рибного господарства;
добувної промисловості і розроблення кар'єрів;
переробної промисловості;
постачання електричної енергії, газу, пари та кондиційованого повітря;
водопостачання; каналізації, поводження з відходами;
будівництва;
оптової та роздрібною торгівлі; ремонту автотранспортних засобів і мотоциклів;
транспорт, складського господарства, поштової та кур'єрської діяльності.

2. Визначення підприємств, установ та організацій (далі - підприємство), які мають важливе значення для галузі національної економіки чи забезпечення потреб територіальної громади в особливий період, зазначених у пункті 1 цих Критеріїв, здійснюється за такими критеріями:

1) підприємство сплатило податків і зборів до загального фонду бюджету територіальної громади за попередній рік на суму, що становить не менше:

0,5 % суми бюджету територіальної громади, якщо індекс податкоспроможності громади дорівнює або є більшим 1;

0,75 % суми бюджету територіальної громади, якщо індекс податкоспроможності громади становить від 0,5 до 0,999;

1 % суми бюджету територіальної громади, якщо індекс податкоспроможності громади становить 0 до 0,499;

2) фактична чисельність працівників підприємства (з урахуванням мобілізованих працівників) за останній календарний місяць дорівнює або більша фактичної чисельності працівників, які були працевлаштовані на підприємстві на кінець IV кварталу попереднього року;

3) фактична чисельність працівників підприємства (з урахуванням мобілізованих працівників) за останній календарний місяць становить 10 осіб та більше, з яких 15 % або більше працівників (за основним місцем роботи) є особами з числа внутрішньо переміщених осіб чи 15 % або більше працівників (за основним місцем роботи) з числа

ветеранів війни (учасників бойових дій або осіб з інвалідністю внаслідок війни або учасників війни);

4) підприємство здійснює оброблення угідь сільськогосподарського призначення на площі не менше 100 гектарів або утримує не менше 50 голів великої рогатої худоби або 100 голів свиней або овець або кіз або 20 тисяч голів птиці та фактична чисельність працівників підприємства (з урахуванням мобілізованих працівників) за останній календарний місяць, що передує даті звернення, становить 5 осіб та більше;

5) підприємство здійснює зовнішньоекономічну діяльність та експортує 25 % або більше продукції, яка була вироблена або піддана достатній переробці чи обробці підприємством за попередній рік;

6) загальна чисельність працівників підприємства (з урахуванням мобілізованих працівників) за останній календарний місяць становить 25 та більше;

7) дохід від діяльності підприємства дорівнює або перевищує 50 мільйонів гривень на рік (за попередній рік);

8) підприємство надає послуги життєзабезпечення, здійснює господарську діяльність: з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення; з виробництва та/або транспортування магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами та/або постачання теплової енергії;

з виробництва електричної енергії з відновлювальних джерел (сонячні електростанції та/або гідроелектростанції та/або вітрові електростанції та/або біогазові) та згенерувало за попередній календарний рік не менше 1,0 млн кВт·год;

9) розмір нарахованої середньої заробітної плати застрахованих осіб - працівників підприємства за останній календарний місяць становить не нижче за розмір мінімальної заробітної плати по країні, помноженої на коефіцієнт 4, та фактична чисельність працівників підприємства (з урахуванням мобілізованих працівників) за останній календарний місяць, що передує даті звернення, становить 10 осіб та більше.

3. Підприємство підтверджує відповідність критерію, визначеному:

підпунктом 1 пункту 2 цих Критеріїв - довідкою в довільній формі від органу місцевого самоврядування;

підпунктом 2 пункту 2 цих Критеріїв - копіями за IV квартал звітного податкового року та останній календарний місяць, що передує даті звернення підприємства, форми Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску (з додатками), затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року N 4, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за N 111/26556 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 року N 39) (далі - Податковий розрахунок сум доходу) та належним чином засвідченими копіями наказів про увільнення від роботи працівників підприємства у зв'язку із призовом на військову службу під час мобілізації (за наявності);

підпунктом 3 пункту 2 цих Критеріїв - належним чином засвідченими копіями наказів про прийняття на роботу внутрішньо переміщених осіб або ветеранів війни,

копіями довідок про взяття на облік працівників з числа внутрішньо переміщених осіб або копією посвідчення учасника бойових дій / особи з інвалідністю внаслідок війни / учасника війни, зразки яких затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 року N 302 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року N 632), копією форми Податкового розрахунку сум доходу за відповідний звітний період та належним чином засвідченими копіями наказів про увільнення від роботи працівників підприємства у зв'язку із призовом на військову службу під час мобілізації (за наявності);

підпунктом 4 пункту 2 цих Критеріїв - щодо площі оброблюваних сільськогосподарських угідь - копіями податкових декларацій з усіма додатками, в залежності від системи оподаткування:

податкової декларації платника податку на прибуток за попередній звітний (податковий) рік;

податкової декларації платника єдиного податку третьої групи за попередній звітний (податковий) рік;

податкової декларації платника єдиного податку четвертої групи за попередній податковий (звітний) рік (по 20 лютого (включно) поточного року);

податкової декларації платника єдиного податку четвертої групи за поточний звітний (податковий) рік (з 21 лютого поточного року);

щодо чисельності голів сільськогосподарських тварин - копією звіту за формою державного статистичного спостереження N 24-сг (місячна) "Звіт про виробництво продукції тваринництва та кількість сільськогосподарських тварин", затвердженою наказом Державної служби статистики України від 05 квітня 2024 року N 92, за останній звітний період (з відмітками про отримання територіальним органом статистики), засвідченою керівником підприємства;

щодо чисельності працівників підприємства - копією форми Податкового розрахунку сум доходу за відповідний звітний період та належним чином засвідченими копіями наказів про увільнення від роботи працівників підприємства у зв'язку із призовом на військову службу під час мобілізації (за наявності);

підпунктом 5 пункту 2 цих Критеріїв - копіями податкової звітності з податку на додану вартість за попередній рік та довідкою територіального органу статистики;

підпунктом 6 пункту 2 цих Критеріїв - копією форми Податкового розрахунку сум доходу за відповідний звітний період та належним чином засвідченими копіями наказів про увільнення від роботи працівників підприємства у зв'язку із призовом на військову службу під час мобілізації (за наявності);

підпунктом 7 пункту 2 цих Критеріїв - копією податкової декларації з податку на прибуток та/або копією фінансової звітності за попередній рік;

підпунктом 8 пункту 2 цих Критеріїв - щодо надання послуг життєзабезпечення з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення - ліцензією на право провадження господарської діяльності та довідкою органу місцевого

самоврядування довільної форми про надання послуг споживачам територіальної громади;

щодо виробництва та/або транспортування магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами та/або постачання теплової енергії - ліцензією на право провадження господарської діяльності та довідкою органу місцевого самоврядування довільної форми про надання послуг споживачам територіальної громади;

щодо виробництва електричної енергії з відновлювальних джерел (сонячні електростанції та/або гідроелектростанції та/або вітрові електростанції та/або біогазові) - довідкою, виданою АТ "Тернопільобленерго" про обсяг згенерованої електричної енергії;

підпунктом 9 пункту 2 цих Критеріїв - щодо розміру нарахованої середньої заробітної плати застрахованих осіб - працівників підприємства за останній календарний місяць - довідкою, наданою підприємством;

щодо чисельності працівників підприємства - копією форми Податкового розрахунку сум доходу за відповідний звітний період та належним чином засвідченими копіями наказів про увільнення від роботи працівників підприємства у зв'язку із призовом на військову службу під час мобілізації (за наявності).

4. Підприємство вважається таким, що має важливе значення для галузі національної економіки чи забезпечення потреб територіальної громади в особливий період, якщо відповідає двом та більше критеріям, визначеним у пункті 2 цих Критеріїв, за умови відсутності заборгованості із виплати заробітної плати (підтверджується формою державного статистичного спостереження N 3 борг (місячна) "Звіт про заборгованість з оплати праці", затвердженою наказом Державної служби статистики України від 15 квітня 2024 року N 115, за останній звітний період, що передує даті звернення підприємства), та надання:

копії витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;

довідки, виданої Тернопільським обласним територіальним центром комплектування та соціальної підтримки, про відсутність на підприємстві працівників, які згідно з відомостями Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів порушують правила військового обліку;

відомостей про список військовозобов'язаних працівників з Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів (сформованих за допомогою Єдиного державного вебпорталу електронних послуг);

письмової згоди кожного працівника на обробку персональних даних, відповідно до Закону України "Про захист персональних даних".

